
 
 

P O R T A R I A Nº 315/2023 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a 

Legislação em vigor, em especial a Resolução nº 009/2022 e a Portaria nº 

279/2023, RESOLVE:  

  

Art. 1º DESIGNAR o servidor Efrain Teixeira da Silva como presidente da 

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, tendo como suplente o 

servidor Welliton José da Silva. 

 

Art. 2º DESIGNAR a servidora Luciana Rodrigues Alves de Souza como vice-

presidente da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, de acordo 

com o resultado da eleição ocorrida em 21/08/2023.  

 

Art. 3º REVOGAR a Portaria nº 183 de 19 de abril de 2023. 

 

Art. 4º Esta portaria produz efeitos a partir de 21/08/2023 e entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 23 de agosto de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 

 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 


